ПРОТОКОЛ № 4
  проведения публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Верхнее Дуброво
«О проекте решения Думы городского округа Верхнее Дуброво «Об утверждении новой схемы градостроительного зонирования территории городского округа Верхнее Дуброво»

р.п. Верхнее Дуброво                                                                                                                                                  от «13» июля 2009 года

Участники публичных слушаний:

1. Конопкин Валерий Константинович - глава городского округа Верхнее Дуброво;

2. Салтыкова Юлия Александровна – заместитель главы Администрации городского округа Верхнее Дуброво по экономике и жилищно-коммунальному хозяйству;

3. Назаров Геннадий Алексеевич – заместитель главы Администрации городского округа Верхнее Дуброво по управлению муниципальным имуществом;

4. Бровченко Павел Борисович - начальник экономико-правового отдела Администрации городского округа Верхнее Дуброво;

5. Ложкина Лариса Николаевна - председатель Думы городского округа Верхнее Дуброво, член Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

6. Ульчугачева Галина Сергеевна - депутат Думы городского округа Верхнее Дуброво;

7. Орлов Геннадий Васильевич - депутат Думы городского округа Верхнее Дуброво, председатель комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и муниципальной собственности;

8. Оконечников Сергей Семенович – житель микрорайона «Обсерватория» (ул. Обсерваторская);

9. Оконечникова Татьяна Семёновна – житель микрорайона «Обсерватория» (ул. Обсерваторская);

10. Синицына Татьяна Ивановна – житель микрорайона «КАЗ» (ул. Уральская).

ПОВЕСТКА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

1. О проекте решения Думы городского округа Верхнее Дуброво «Об утверждении новой схемы градостроительного зонирования территории городского округа Верхнее Дуброво».

ПРОВЕДЕНИЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Слушали: Назарова Геннадия Алексеевича – заместителя главы Администрации городского округа Верхнее Дуброво по управлению муниципальным имуществом, члена комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа Верхнее Дуброво «Об утверждении новой схемы градостроительного зонирования территории городского округа Верхнее Дуброво», который ознакомил участников публичных слушаний с проектом нормативного правового акта и предложил одобрить представленный проект с учётом следующих изменений и дополнений:
1) изменить зону «земли сельскохозяйственного использования» на зону «земли перспективной застройки».
2. Слушали: Ульчугачеву Галину Сергеевну, депутата Думы городского округа Верхнее Дуброво, которая предложила внести следующие изменения:

1) не устанавливать на юго-восточной границе микрорайона «Обсерватория» зону «малоэтажной застройки», так как это повлечёт массовую вырубку леса в данном микрорайоне. Кроме того, против данной зоны выступает множество жителей микрорайона и руководство ОГМС;

2) поддержать предложение о замене зоны «земли сельскохозяйственного использования» на зону «земли перспективной застройки».
Участники публичных слушаний

решили:

1. Одобрить проект решения Думы городского округа Верхнее Дуброво «Об утверждении новой схемы градостроительного зонирования территории городского округа Верхнее Дуброво» с учётом изменений и дополнений (схема прилагается).
2. Ознакомить депутатов Думы городского округа Верхнее Дуброво со всеми предложениями, высказанными в ходе публичных слушаний.
Решение принято единогласно.
Члены комиссии по проведению публичных слушаний:
_________________ Л.Н. Ложкина
_________________ Г.В. Орлов
_________________ Г.А. Назаров
[image: image1.png]CXEMA TPANOCTPOMTENBHOMO 30HVPOBAHMA
P.N.BEPXHEE AYEPOBO, CBEPANOBCKON OBMACTH BapiaHT 2

30Ha CKEBXUH
s0ma canoe
pexpmaLpoan soKa
304a ruaporpadHIECKIN 0BbeKTOR
npoKsEOACTEEHHER 0Ha

30ma knanfy

3048 COUANEHLIX 0BbeKTOR

30Ha Xun0f aCTROKN 1-2 STaXHOR
30Ha Xunof 3ACTROKN 35 STERHON

30HA YL H UHKEHERHLIX KOMMYHHKALIAH
30HA 3EMENL CENEXOMENONLI0ERHIA
30Ha NEPCNEKTHBHO 3aCTPOK

3043 0BLEKTOR MPHAOPOXHOTD Cepemca
30Ha MANDITEXHO 3ACTPOKH

30Ha 0BLEKTOB JAPABOXPAHEHHA
CAHATARHO-SBLLMTHLIE 30HS NPEANPHATHA

IO Benopcii paiion

MACLITAB 1:25000 (8 1 canrimerpe 250 wetpoe)